
ACCESORIOS RIGID CONDUIT
Se utilizan con contratuerca para la unión o terminación de tuberías  rígidas con rosca o tubería metálica 
intermedia (IMC) a una caja o envolvente.

CONECTOR HUB
Aplicación

Material
Certificación

: Conector recto de tuberías Rigid a cajas o 
envolventes
: Aleación de Zinc (ZAMAC)
: UL

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-2131

ANK-2132

ANK-2133

ANK-2134

ANK-2135

ANK-2136

ANK-2137

ANK-2138

ANK-2140

1033801 

1033802 

1033803 

1033804 

1033805 

1033806 

1033807 

1033808 

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

2 1/2"

3"

4"

TUERCA BUSHING
Aplicación

Material
Certificación

: Conector recto de tuberías Rigid a cajas o 
envolventes
: Aleación de Zinc (ZAMAC)
: UL

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-261

ANK-262

ANK-263

ANK-264

ANK-265

ANK-266

ANK-268

ANK-270

1033777

1033778

1033779

1033780

1033781

1033782

1033783

1033784 

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

3"

4"

TUERCA BUSHING C/LINEA TIERRA
Aplicación

Material
Certificación

: Conector recto de tuberías Rigid o IMC a 
cajas o envolventes.
: Hierro Maleable
: UL

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-241G

ANK-242G

ANK-243G

ANK-244G

ANK-245G

ANK-246G

ANK-248G

ANK-250G

1033785

1033786

1033787

1033788

1033789

1033790

1033791

1033792

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

3"

4"

CONTRATUERCA
Aplicación

Material
Certificación

: Se utilizan junto con la tuerca para asegurar 
la instalación de los tubos IMC o RIGID
: Acero Galvanizado
: UL

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-211

ANK-212

ANK-213

ANK-214

ANK-215

ANK-216

ANK-218

ANK-220

1033793

1033794

1033795

1033796

1033797

1033798

1033799

1033800

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

3"

4"

REDUCCION BUSHING
Aplicación

Material
Certificación

: Para union de 2 tubos Rigid o IMC de 
distintos tamaños
: Acero Galvanizado
: UL

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-2112

ANK-2113

ANK-2114

ANK-2116

ANK-2117

ANK-2118

ANK-2119

ANK-2120

ANK-2121

ANK-2122

ANK-2123

ANK-2124

ANK-2125

ANK-2126

ANK-2127

1033809

1033810

1033811

1033812

1033813

1033814

1033815

1033816

1033817

1033818

1033819

3/4"x1/2"

1"x1/2"

1"x3/4"

1 1/4"x3/4"

1 1/4"x1"

1 1/2"x1/2"

1 1/2"x3/4"

1 1/2"x1"

1 1/2"x1 1/4"

2"x1/2"

2"x3/4"

2"x1"

2"x1 1/4"

2"x1 1/2"

3"x2"

MODELO CÓDIGO MEDIDA

ANK-311

ANK-312

ANK-313

ANK-314

ANK-315

ANK-316

ANK-318

ANK-320

1033838

1033839

1033840

1033841

1033842

1033843

1033844

1033845

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

3"

4"

CURVA IMC
Aplicación

Material
Certificación

: Las curvas IMC se utilizan para realizar 
conexiones a 90°
: Acero Galvanizado
: UL

Guest
Rectangle


